
UCHWAŁA NR XXXII.323.2022
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 21 marca 2022 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych 
jednostki samorządu terytorialnego do Rejestru Należności

Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, 
których dane przekazywane są do rejestru

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.), art. 18d 
§ 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym 
w administracji (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1427, z późn. zm) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych danych dłużników należności pieniężnych Gminy Dąbrówka, 
o których mowa w art. 18d § 2 ustawy z dnia 17 czerwca 1996 r. 
o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i stanowiących należności 
pieniężne Gminy Dąbrówka.

§ 2. Do Rejestru Należności Publicznoprawnych wprowadzane będą dane 
dotyczące należności pieniężnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, pkt la, 
pkt 2 i pkt 9 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, z późn. zm.).

§ 3. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

’om ir Rosa



Uzasadnienie

Przepisy regulujące zagadnienia wpisu do Rejestru Należności 
Publicznoprawnych zawarte zostały w art. 18d - 18u ustawy z dnia 17 czerwca 
1996 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.

W Rejestrze Należności Publicznoprawnych gromadzi się i ujawnia informacje 
o należnościach pieniężnych podlegających egzekucji administracyjnej w myśl 
ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Celem Rejestru jest 
przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa obrotu prawnego, jak również 
umożliwienie potencjalnym kontrahentom zobowiązanego weryfikacji jego 
sytuacji majątkowej i zdolności płatniczych.

Jednostka samorządu terytorialnego, reprezentowana przez organ 
wykonawczy, może wprowadzić do rejestru dane, o których mowa w art. 18b 5 
2, jeżeli posiada na to zgodę wyrażoną w uchwale, odpowiednio rady gminy. 
Uchwała powinna określać rodzaj należności pieniężnej jednostki samorządu 
terytorialnego, o której dane są przekazywane do rejestru. Zgodnie z §
2 uchwały do Rejestru Należności Publicznoprawnych wprowadzane będą dane 
dotyczące należności pieniężnych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 1, pkt la, 
pkt 2 i pkt 9 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego.

Istotnym skutkiem podjęcia i realizacji niniejszej uchwały powinno być 
zwiększenie skuteczności ściągania należności Gminy z uwagi na zagrożenie 
ujawnieniem w rejestrze.

W związku z powyższym, w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały przez 
Radę Gminy Dąbrówka.

przhnvodk/ w 'y
RADY GM INVOT™ ÓVvK A

s fa ^ o rn ir  Rosa


